
ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 28 DE MAIO DE 2015                          Nº 097

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande 
do Norte, torna público que no dia 11/06/2015 às 09:00h realizará Sessão Pública, para 
processar a licitação (011/2015) na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a proceder ao REGISTRO DE PREÇOS 
para futura contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 
infraestrutura, para o atendimento às necessidades da Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, conforme as condições, especificações técnicas e demais 
exigências previstas no respectivo Edital e, particularmente, no Termo de Referência. 
O Edital poderá ser consultado ou solicitado de forma gratuita no Setor de Licitações da 
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, de segunda a sexta feira, das 8 (oito) 
às 13 (treze) horas.  São Gonçalo do Amarante, 27 de maio de 2015. Eduardo 
Rodrigues Pessoa de Sousa. Pregoeiro Oficial.

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 10/2015 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, na sua sede, 
localizada na Rua Coronel Estevam Moura, 30, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE. A sessão de disputa será no dia 15 de Junho de 2015 às 14:30 horas, 
horário local. O Edital encontra-se à disposição dos interessados a partir da publicação 
des te  av i so ,  no  ende reço  sup ra  menc ionado ,  a t ravés  do  e -ma i l : 
licitacao.saae@saogoncalo.rn.gov.br ou pelo site: www.saogoncalo.rn.gov.br. São 
Gonçalo do Amarante/RN, 28 de Maio de 2015. Tainá de Medeiros /Pregoeira.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 023/2015

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que em virtude de alteração no termo de 
referencia anexo I do edital supramencionado a sessão marcada para o dia 08 de junho 
de 2015, será prorrogada para o dia 10/06/2015, às 13:30 horas, no mesmo local. O 
Edital poderá ser adquirido no endereço: .www.sãogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante, 27 de maio de 2015
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2015

O Pregoeiro da PMSGA, torna público que será realizada sessão no dia 12 (doze) de 
junho de 2015, às 09h, sessão  da licitação na modalidade Pregão Presencial, para 
contratação de leiloeiro, objetivando atender as necessidades da Secretaria de 
Administração de São Gonçalo do Amarante/RN. O Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante, 27 de maio de 2015.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2015

Referente a Contratação de empresa que execute as OBRAS DE URBANIZAÇÃO DO 
LARGO DA PRAÇA DO GALO E ENTORNO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) 
DE NOVO SANTO ANTONIO. A Comissão de Licitação, de posse dos documentos e da 
análise técnica, proferiu a análise dos mesmos e julgou, conforme segue: ENE-
EMPRESA DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, Inabilitada, pois apresentou 
em seus Certificados de Acervo Técnicos (CAT) valores inferiores a 50% da planilha 
orçamentária do item: 5.01 e 5.04 da planilha orçamentária. ENGEART 
EMPREENDIMENTOS LTDA, Habilitada, pois apresentou todos os requisitos exigidos 
para essa fase. Caso não haja recurso da presente decisão, fica marcada a data de 08 
de junho de 2015, as 14 horas, para abertura dos envelopes de propostas. Os autos 
estão com vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante, 15 de maio de 2015.
Carla Virginia Gomes Praça.

Presidente da CPL/Obras PMSGA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 003/2015

Referente a Construção do Centro de Arte e Cultura de São Gonçalo do Amarante/RN. 
A Comissão de Licitação, de posse dos documentos e da análise técnica, proferiu a 
análise dos mesmos e julgou, conforme segue: todas as empresas foram Inabilitadas: 
PILAR SERVIÇOS LTDA, RVV CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
ESCALA ENGENHARIA LTDA, M DA S FERREIRA REFORMAS E CONSTRUÇÕES-
ME, LÍDER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CONECT CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA,  CONSTRUTORA GALVÃO MARINHO e  IB IÚNA 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Os autos estão com vista 
franqueada.

São Gonçalo do Amarante, 22 de maio de 2015.
Carla Virginia Gomes Praça.

Presidente da CPL/Obras PMSGA

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

SAAE


	Página 1

